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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXX/2017 

 

 

z XXX sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

30 października 2017 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,   

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 30 października 2017 r., o godz. 12:00, 

zakończono w dniu 30 października 2017 r., o godz. 13:40. 

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji wzięło udział 14 radnych, 

nieobecnych – 1 radny. 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- Rafał Siemieńczuk. 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

5. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej Rolnictwa Leśnictwa Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Gruntami 

6. Joanna Nolka – inspektor ds. gospodarki gruntami 

7. Małgorzata Przybysz - podinspektor ds. informatycznych, pożytku publicznego i ochrony danych 

osobowych 

8. Lidia Kardzis – inspektor ds. wymiaru podatków 

9. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny  

10. Renata Kowala – Główna Księgowa Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach  

Sp. z o.o.  

11. dr inż. Przemysław Ciesiółka -  pracownik Instytutu Geografii Społeczno-Ekonomicznej  

i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu 

12. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice 

13. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 

Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

 

Przyjęto uchwały 
Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

XXX/223/2017 

XXX/224/2017 

XXX/225/2017 

XXX/226/2017 

XXX/227/2017 

XXX/228/2017 

XXX/229/2017 

XXX/230/2017 

XXX/231/2017 

XXX/232/2017 

7 – 8 

8 – 9 

9 – 10 

10 – 14 

14 – 17 

17 – 19 

19 – 20 

20 – 21 

21 – 23 

23 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

9. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a) przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Rakoniewice na lata 2017-2023” 

b) określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy 

c) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego przy ul. Nowotomyskiej w Rakoniewicach 

d) zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 

e) zmiany Uchwały Nr XXIII/160/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia  

19 grudnia 2016 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2017–2021 

f) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków 

g) rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2018 

h) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok 

i) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

j) dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochód budżetu Gminy 

Rakoniewice za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu 

płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXX Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 30 października 2017 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 15 

radnych w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek  

o zmianę porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że na 

sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad.  

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XXIX/2017 z XXIX sesji VII kadencji Rady Miejskiej został dostarczony 

radnym drogą elektroniczną, poprzez umieszczenie w module „Informator” programu e’Sesja, 

wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

 

Radni nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXIX sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 14 obecnych na sesji radnych : 

 za przyjęciem protokołu głosowało - 14 radnych;  

 przeciwko - 0 radnych;  

 wstrzymało się - 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XXIX sesji Rady.  

 



5 

 

Pkt. 4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji tj. od  28 września 2017 r. nie 

złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Radna G. Cielecka podziękowała Burmistrzowi i wszystkim zaangażowanym osobom  

za dokończenie budowy odcinka ścieżki prowadzącej do firmy INDROL w Rostarzewie, 

dzięki czemu dojście do tej firmy stało się teraz bezpieczne.    

Dalej radna poruszyła problem inwestycji, jaka ma powstać na granicy Gminy Wolsztyn  

(w Tłokach), tj. budowy instalacji do produkcji nawozu organicznego. Radna poinformowała, 

że młodzi mieszkańcy Rostarzewa zwrócili się do niej z prośbą, aby wraz z nimi 

reprezentowała Rostarzewo na zebraniu w Tłokach, które odbyło się w dniu 13.10.br. Radna 

uczestniczyła w tym zebraniu wraz z przedstawicielem rady sołeckiej z Rostarzewa oraz 

radnym powiatowym – Stanisławem Lenartem. Z ramienia Gminy Wolsztyn w zebraniu 

uczestniczyli Zastępca Burmistrza oraz kierownik wydziału zajmującego się inwestycjami, 

którzy wprost powiedzieli, że bardzo liczą na Gminę Rakoniewice w tej sprawie, że jest ona 

stroną w tej sprawie i opracowuje dokument, który obali stwierdzenie, że inwestycja ta może 

powstać. Radna podczas zebrania zwróciła uwagę, że Gmina Rakoniewice nie może wydawać 

swoich środków na takie badania. Poprosiła Burmistrza i całą Radę, aby pilotować tę sprawę, 

by  nie okazało się, że jest już za późno.          

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Krystyna Bączyk – sołtys Rostarzewa zwróciła się z prośbą, aby opóźnić czas wyłączania 

oświetlenia ulicznego w Rostarzewie, ponieważ lampy gasną już o 5:30. Jest to uciążliwe 

chociażby dla dzieci idących rano do szkoły. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że w Rakoniewicach  jest podobnie, i że być może nieco 

poprawi sytuację zmiana czasu (która nastąpiła w miniony weekend)    
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Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Burmistrz dr Gerard Tomiak przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

między sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

Odnosząc się do sprawy poruszonej przez radną G. Cielecką Burmistrz przypomniał, że 

Gmina Rakoniewice na samym początku, kiedy dotarła informacja, że na terenie Gminy 

Wolsztyn ma być realizowana taka inwestycja, zwracała się o to, aby być uznanym za stronę  

postępowania. Wniosek został rozpatrzony negatywnie. Gmina złożyła odwołanie, które 

zostało uznane, w związku z czym od pewnego momentu Gmina Rakoniewice jest uznawana 

za stronę postępowania w tej sprawie. Burmistrz podziękował radnej G. Cieleckiej, że 

reprezentowała Gminę na wspomnianym spotkaniu, na które nikt z władz rakoniewickich nie 

został zaproszony (nie dotarła informacja, że takie spotkanie jest organizowane). Burmistrz 

przestrzegł wszystkich, a głównie władze Wolsztyna, przed spychaniem na samorząd 

rakoniewicki odpowiedzialności co do decyzji na temat realizacji tej inwestycji, który takiej 

decyzji nie będzie podejmował. Burmistrz dodał, że jeśli kolejne dokumenty związane  

z dalszymi etapami prac nad tą inwestycją dotrą do samorządu, wówczas będą podejmowane 

stosowne kroki i mieszkańcy będą o tym informowani. 

 

Radna G. Cielecka zaproponowała pomoc w zorganizowaniu zebrania z mieszkańcami 

Rostarzewa i zasugerowała, aby przygotować 25 zaproszeń – plakatów, które rozda wśród 

mieszkańców wszystkich ulic. 

 

Burmistrz odpowiedział, że dziś rozmawiał w  tej sprawie z sołtys Rostarzewa. Zebranie 

odbędzie się 20 listopada br. a mieszkańcy zostaną o nim poinformowani w sposób 

zwyczajowo przyjęty. Przy okazji zachęcił do uczestnictwa w kolejnych spotkaniach, które są 

organizowane we wszystkich sołectwach naszej Gminy. 

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  
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Pkt 9. Podjęcie Uchwał: 

A) Przed przedstawieniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Rakoniewice na lata 2017-2023” głos zabrał dr inż. Przemysław 

Ciesiółka -  pracownik Instytutu Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki 

Przestrzennej Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, który opowiedział, w jaki 

sposób powstawał Lokalny Program Rewitalizacji, wyjaśniał czym jest sama rewitalizacja 

oraz przedstawił główne założenia LPR Gminy Rakoniewice.  

Radna G. Cielecka zapytała, jak, w kontekście Lokalnego Programu Rewitalizacji, 

przedstawia się kwestia Kuźnickiego Jeziora, czy można pozyskać środki z zewnątrz na 

utrzymanie istniejącej lub stworzenie nowej bazy.  

Odpowiedzi udzielił Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza. Wyjaśnił, że ani Jezioro 

Kuźnickie ani teren przy nim przylegający nie są objęte programem rewitalizacji, ponieważ 

nie spełniały wymaganych wskaźników. Co do samego jeziora : część od strony Gminy 

Siedlec nie jest brana pod uwagę jeśli chodzi o jej zagospodarowanie, ponieważ nie ma tam 

plaży, z kolei pewne kroki, przez prywatnego przedsiębiorcę, zostały poczynione, aby od 

strony Kuźnicy Zb. zorganizować miejsce do kąpania.        

Dalej Paweł Sobecki - Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej Rolnictwa Leśnictwa 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami przedstawił projekt uchwały. 

„Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Rakoniewice na lata 2017-2023” powstał na 

podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w oparciu o przepisy 

ustawy z dnia 9 października 2015 r.  o rewitalizacji. Opracowany został w oparciu o szeroko 

zakrojone analizy, przy uczestnictwie przedstawicieli wspólnoty lokalnej. Pozwoliło to na 

stworzenie dokumentu, który nie tylko jest zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, ale 

przede wszystkim adekwatny do oczekiwań i możliwości. Lokalny Program Rewitalizacji 

stanowić będzie program działań obejmujący projekty ze sfery społecznej, przestrzenno-

funkcjonalnej, gospodarczej, środowiskowej i kulturowej. Ze względu na różnorodność 

aspektów i interesów wszystkich uczestników procesu rewitalizacji, Lokalny Program 

Rewitalizacji będzie instrumentem, który pozwoli na prowadzenie procesu rewitalizacji w 

sposób skoordynowany, zintegrowany i zgodny z celami wszystkich zaangażowanych. 

Przewidziane w programie działania rewitalizacji w kluczowy sposób przyczynią się  

do podniesienia jakości życia mieszkańców. Art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy o samorządzie 

gminnym upoważnia radę gminy do podejmowania uchwał dotyczących programów 

gospodarczych gminy. W takim stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za 

zasadne.  

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć „Lokalny Program Rewitalizacji Gminy 

Rakoniewice na lata  2017-2023” 
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Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały – 14 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXX/223/2017 w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Rakoniewice na lata 2017-2023” stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy przedstawił P. Sobecki. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, przygotowano do sprzedaży lokal mieszkalny  

nr o powierzchni użytkowej 40,21 m
2
 w budynku nr 34 przy ulicy Krystyny  

w Rakoniewicach wraz z przynależną do lokalu piwnicą o powierzchni 3,51 m
2  

i udziałem w nieruchomości wspólnej,  który jest prawem związanym z własnością lokalu.  

Budynek nr 34 usytuowany jest na działce nr 535/2 o  pow. 0,0230 ha. Nieruchomość 

zapisana w KW PO1S/00041551/2 z której zostanie wydzielony lokal będący przedmiotem 

niniejszej uchwały, stanowi współwłasność Gminy Rakoniewice.  

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży ww. lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy lokalu. Cena lokalu mieszkalnego wraz z pomieszczeniami 

przynależnymi i udziałem w częściach wspólnych budynku i gruntu określona na podstawie 

wartości, została ustalona  na kwotę 67 200,00 zł. Wysokość bonifikaty uzależniona jest od 

sposobu zapłaty ceny i wynosi  odpowiednio:  

1. w przypadku jednorazowej wpłaty należności z tytułu ceny – 50  % wartości,  

2. w przypadku wpłaty przed zawarciem umowy notarialnej 1/10 należności z tytułu ceny i 

spłaty pozostałej należności w 4 ratach w ciągu 1 roku od daty zawarcia umowy 

notarialnej  -  30 % wartości,  

3. w przypadku wpłaty przed zawarciem umowy notarialnej 1/10 należności  

z tytułu ceny i spłaty pozostałej należności w 3 latach, licząc od daty zawarcia umowy 

notarialnej – 20  % wartości, 

4. w przypadku wpłaty przed zawarciem umowy notarialnej 1/10 należności  

z tytułu ceny i spłaty pozostałej należności w ciągu 10 lat, licząc od daty zawarcia umowy 

notarialnej – 5  % wartości. 

Rozłożona na raty niespłacona część ceny podlega oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy 

procentowej równej stopie redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy Bank Polski.   

Wyraża się zgodę na przedterminową spłatę należności ustalonej w ratach. 

 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 14 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXX/224/2017 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy  stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Nowotomyskiej  

w Rakoniewicach przedstawił P. Sobecki. 

Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym o przystąpieniu  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rozstrzyga  

Rada Gminy w drodze uchwały. Jej podjęcie rozpoczyna procedurę sporządzania planu 

miejscowego, którą powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. Przystąpienie do sporządzenia 

niniejszego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, ma na celu umożliwienie 

budowy basenu z częścią rehabilitacyjną wraz z parkingiem. Tym samym możliwe będzie 

zagospodarowanie ternu w bezpośrednim sąsiedztwie hali widowiskowo – sportowej  

w sposób umożliwiający stworzenie kompleksu sportowo – kulturalnego, wykorzystywanego 

przede wszystkim przez dzieci i młodzież szkolną, ale także mieszkańców gminy i w celach 

komercyjnych. Wyznaczony obszar opracowania obejmuje nieruchomości stanowiące 

własność gminy oraz osób fizycznych. Dokonana analiza przez Burmistrza pozwoliła powziąć 

decyzję o zasadności opracowania miejscowego planu dla przedmiotowego obszaru. Ponadto 

nie zachodzą okoliczności faktyczne oraz prawne uniemożliwiające rozpoczęcie prac 

planistycznych. Zgodnie z art. 14 ust. 5 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym przeprowadzono analizę zasadności przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu. Stwierdzono, że planowane przeznaczenie terenu, jest  zgodne  

z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Rakoniewice.  

W projekcie uchwały postanawia się przystąpić do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Nowotomyskiej  

w Rakoniewicach. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 14 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXX/225/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Nowotomyskiej  

w Rakoniewicach stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik - Skarbnik Gminy.  

Najpierw Skarbnik Gminy, w związku z pismem Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu, poinformowała o konieczności wniesienia autopoprawki Burmistrza polegającej 

na wprowadzeniu do postanowień uchwały paragrafu 2 w brzmieniu : „§ 2. W Uchwale  

Nr XXIX/221/ 2017 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 28 września 2017r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 po punkcie 6 dodaje się punkt 6a w następującym 

brzmieniu: >> § 11. Ustala się środki pochodzące z wpływów z tytułu opłat i kar w kwocie : 

87.400,00 zł na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska, zgodnie z załącznikiem  

Nr 9 do niniejszej uchwały << ”  

W związku z tym, że zapis ten już znalazł się w projekcie uchwały przedstawionym radnym, 

zmiana nie wymagała przegłosowywania.  

Dalej Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany do budżetu, które  dotyczą : 

Załącznik nr 1 dochody, zmniejszenie o kwotę : 1.266.004,26 zł 

 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo  

Rozdz. 01095 Pozostała działalność       - zadanie zlecone gminie  

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.391.2017.10 

z dnia 24.10.2017r. zwiększony został plan dotacji celowych  w kwocie : 169.077,02 zł  z 

przeznaczeniem na   zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego  

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych z województwa 

wielkopolskiego oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych 

przez gminy. Ujęcie w  wydatkach budżetu § 4010 – 2.919,71 zł , § 4110- 499,30 zł, § 4120- 

42,93 zł, § 4430 – 173.096,80 zł. 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

Zmniejszenie dochodów w § 6297 o kwotę: 1.504.271,03 zł  

W dochodach budżetu w roku 2017 planowano dotację w pełnej wysokości jaka wynikała z 

umowy nr RPWP.03.02.01-30-0078/15„ Termomodernizacja z przebudową budynku 

administracyjnego – pałac w Rakoniewicach ” Działanie 3.2” Poprawa efektywności 

energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, Poddziałanie 3.2.1 „ Kompleksowa 

modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej” w ramach Wielkopolskiego 
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Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020” tj. 2.600.778,06 zł. Po przetargu 

wartość dofinansowania będzie niższa i na chwilę obecną z obmiaru robót ma wnieść 

1.649.586,67 zł . W roku 2017 otrzymaliśmy zwrot za 2016 – 880,31 zł i za 2017 – 

1.095.626,72 zł . Prace budowlane mają się zakończyć w grudniu br. i dopiero po tym 

terminie gmina może wystąpić o refundację poniesionych wydatków. W związku z 

powyższym ponownie wyliczono , kwotę jaką gmina otrzymała w roku bieżącym co 

spowodowało zmniejszenie planowanej kwoty dotacji. Pozostała kwota  tj. 553.079,64 zł 

będzie zaplanowana w budżecie 2018r.  

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 
Szkoła Rakoniewice 

Zwiększenie dochodów o kwotę : 6.332 zł ( w § 0970  odszkodowanie za zalanie 

pomieszczeń)  

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

Zwiększenie dochodów w § 0690 ( odpłatność dzieci za obiady) o kwotę : 23.500 zł w tym 

szkoła : Rakoniewice 15.000 zł , Rostarzewo – 8.500 zł.    

Dz. 852  Pomoc społeczna 

Rozdz. 85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych    

Dochody : pismo : Nr FB-I.3111.398.2017.7 z dnia 23.10.2017r Wojewody Wielkopolskiego 

– przyznanie  dotacji ( w § 2010) w wysokości : 11.000 zł  na wypłatę zasiłków celowych dla 

osób lub rodzin poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych 

noszących znamiona klęski żywiołowej, które miały miejsce w województwie wielkopolskim 

w dniach 5-6 października 2017r. 

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdz. 85395 Pozostała działalność  - projekt  z UE 

Zmniejszenie dochodów o kwotę : 5.196,25 zł w tym w § 2327 – 4.676,64 zł i § 2329 – 

519,61 zł.  

Zgodnie z aneksem nr 2/2016 z dnia 5.5.2017 do umowy nr RPWP.07.02.01-30-0002/15-00 z 

dnia 2.12.2016r  na „Projekt  w partnerstwie ze Starostwem Powiatowym w Grodzisku Wlkp 

„ Plan na lepsze jutro ” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, 

Oś. Priorytetowa 7: Włączenie społeczne; Działanie 7.2” Usługi Społeczne i zdrowotne; 

poddziałanie 7.2.1 – Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez 

jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne. Wszystkie gminy powiatu 

grodziskiego realizujące projekt w/w aneks otrzymały w dniu 6.10.2017 , który powoduje 

zmniejszenie dochodów i wydatków w roku 2017, a zwiększenie w roku 2018. 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza     

Rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów  

Dochody : pismo : Nr FB-I.3111.383.2017.7 z dnia 23.10.2017r Wojewody Wielkopolskiego 

– przyznanie  dotacji ( w § 2030) w wysokości : 33.554 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, zgodnie 

z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty.  

 

Załącznik nr 2 wydatki zmniejszenie o kwotę : 866.004,26 zł 

 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdz. 01030 Izby rolnicze  

Zwiększenie wydatków o kwotę : 450 zł (w § 2850 – wpłaty na rzecz Izb Rolniczych w 

wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego) 

Rozdz. 01095 Pozostała działalność       - zadanie zlecone gminie  

Zwiększenie wydatków w związku otrzymana dotacją w kwocie : 169.077,02 zł  z 

przeznaczeniem na   zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego  
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wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych z województwa 

wielkopolskiego oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych 

przez gminy. Ujęcie w  wydatkach budżetu § 4010 – 2.773,12 zł , § 4110- 474,16 zł, § 4120- 

67,96 zł, § 4430 – 165.761,78 zł. 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 

Wydatki majątkowe  

Zmniejszenie wydatków dla zadania  „Przebudowa ul. Piaskowej w miejscowości 

Rakoniewice działka nr 544019 o kwotę : 580.000 zł (w roku 2017 przygotowano 

dokumentację , prace budowlane planuje się w roku 2018 po ogłoszenie przetargu po 

dokonanych zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2023.   

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

Wydatki majątkowe wynikające z WPF 
Zmniejszenie wydatków o kwotę : 428.552,33 zł w tym zmniejszenie w § 6057 o kwotę : 

952.071,70 zł, a zwiększenie w § 6059 o kwotę : 523.519,37 zł ( środki własne na realizację 

projektu). nr RPWP.03.02.01-30-0078/15„ Termomodernizacja z przebudową budynku 

administracyjnego – pałac w Rakoniewicach ” Działanie 3.2” Poprawa efektywności 

energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, Poddziałanie 3.2.1 „ Kompleksowa 

modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej” w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020”. 

Dokonano ponownego przeliczenia kosztów i odniesienia się do planu wydatków. 

Szczegółowy opis związany z dokonanymi zmianami jest w części dochody. 

Rozdz. 75075 Promocja jst 

Przesunięcia między paragrafami : 

Zwiększenia :  § 4300 -3.500 zł, zmniejszenia :  § 4170 – 1.000 zł, § 4380 – 1.000 zł, § 4410 

– 500 zł , § 4420 – 1.000 zł.    

Rozdz. 75095 Pozostała działalność  

Zmniejszenie wydatków planowanych na współprace z zagranicą § 4300 – 25.000 zł i 

przeznaczenie na organizacje imprez kulturalnych.  

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

Przesunięcia wydatków między paragrafami: 

Zwiększenia : dotacja w § 2820 – 6.651 zł w tym : kwotę : 5.520 zł na dofinansowanie 

remontu remizy OSP w Jabłonnie, kwotę 131 zł na dofinansowanie zakupu radiotelefonu dla 

OSP Jabłonna , kwotę : 1.000 zl na ubezpieczenie OC i AC Forda Transit i Renault Clio OSP 

Rostarzewo.  

W § 3030 – 2.000 zł z przeznaczeniem na szkolenia członków OSP. 

Zmniejszenia  : dotacja w § 2820 – 700 zł , planowana na zakup sprzętu p.poż OSP 

Rostarzewo, zadanie nie będzie realizowane jako dotacja.  

W § 4270  zmniejszenie o kwotę : 951 zł przeznaczonych na remonty.  

Odstąpienie od realizacji zadania majątkowego jako dofinansowanie zakupu toru do CTIF 

OSP Ruchocice – zmniejszenie w § 6230 - 7.000 zł.  

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 
Szkoła Rakoniewice 

Zwiększenie wydatków o kwotę : 979 zł (§ 3020 - pomoc zdrowotna nauczycieli)  

Ponadto zwiększenie o kwotę : 27.332 zł w § 4210 – 2.600 zł, § 4270 – 21.532 zł , § 4300 – 

3.200 zł ( zakup rolet i dokończenie prac remontowych  w pracowni chemicznej, malowanie i 

wymiana drzwi w pomieszczeniach kuchni szkolnej.   

Szkoła Rostarzewo 
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Przesunięcia wydatków o kwotę : 650 zł z § 4430 – 650 zł do § 4210 -650 zł (zakup drabiny)  

Rozdz. 80110 Gimnazja 
Szkoła Rostarzewo 

Zmniejszenie wydatków w § 4010 o kwotę : 57.000 zł  (według przewidywanego wykonania 

wydatków wykonanie będzie niższe stąd zmniejszenie planu.  

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

Zwiększenie wydatków w § 4220 ( zakup środków żywności ) o kwotę : 23.500 zł w tym 

szkoła : Rakoniewice 15.000 zł , Rostarzewo – 8.500 zł.  

Dz. 852  Pomoc społeczna 

Rozdz. 85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych    

Wydatki OPS :   § 3110 – 11.000 zł,  na wypłatę zasiłków celowych dla osób lub rodzin 

poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona 

klęski żywiołowej, które miały miejsce w województwie wielkopolskim w dniach 5-6 

października 2017r. 

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdz. 85395 Pozostała działalność  - projekt  z UE 

Zmniejszenie wydatków o kwotę : 5.196,25 zł w tym w § 4017 – 639,89 zł,§ 4117 – 115,63 

zł, § 4127 – 31,99 zł , § 4307– 3.889,13 zł , § 4019 – 71,10 zł,§ 4119 – 12,84 zł, § 4129 – 

3,55 zł , § 4309– 432,12 zł 

Uzasadnienie dotyczące zmniejszenia wydatków opisano w części zmian w dochodach 

budżetu na 2017r.  

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

Rozdz. 85401 świetlice szkolne  

UMG  
Zmniejszenie wydatków o kwotę : 979 zł  (§ 3020 - pomoc zdrowotna nauczycieli 

przesunięcie do szkoły w Rakoniewicach )  

Szkoła Rakoniewice 

Zmniejszenie wydatków w § 4010 o kwotę : 60.168,70 zł  (według przewidywanego 

wykonania wydatków wykonanie będzie niższe stąd zmniejszenie planu.  

Rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów  

Zwiększenie wydatków w związku z przyznaniem  dotacji w wysokości : 33.554 zł w tym § 

3240 – 32.547,38 zł , § 3260 – 1.006,62 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 

pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy 

o systemie oświaty.  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 
Zwiększenie wydatków w § 4300 – 25.000 zł z przeznaczeniem na organizację imprez 

kulturalnych.  

 

Załącznik nr 6   - Przychody i rozchody budżetu 

Przychody 

Zwiększa się przychody w wysokości : 400.000 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych po zmianach :  5.843.273 zł 

oraz emisja obligacji komunalnych w wysokości : 2.000.000 zł 

Rozchody 

Rozchody zostają w tych samych wielkościach tj. spłata pożyczki WFOŚ Poznań – 15.000 zł , 

wykup obligacji komunalnych : 2.000.000 zł 

 

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały.  
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Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 14 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXX/226/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/160/2016 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2017–2021 przedstawiła Skarbnik Gminy. 

W niniejszej uchwale dokonuje się następujących zmian Uchwały Nr XXIII/ 160 / 2016 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy  Rakoniewice na lata 2017 –   2021. 

1) zmienia się tytuł uchwały, który otrzymuje brzmienie „ Nr XXIII / 160 /2016 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 19 grudnia 2016r w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2017- 2023 ”,  

2)  wydłuża się okres na jaki sporządzona jest wieloletnia prognoza finansowa do roku 2023. 

 

Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „ Wieloletnia Prognoza Finansowa” 

Na podstawie  zmian dokonanych w dochodach budżetu :   

W roku 2017  

Poz. 1. wielkość dochodów i ich części składowych - zmniejsza  się o : 361.856,25 zł, w tym : 

Poz. 1.1. dochodów bieżących zwiększa się o : 1.142.454,78 zł w tym :  

Poz. 1.1. podatki i opłaty zwiększa się o : 23.557 zł, 

Poz. 1.1.5. z tytułu dotacji na zadania zlecone, na zadania własne, na podstawie porozumień z 

jst  zwiększa się o – 1.112.582,78 zł , w tym zmniejszenie dotacji na projekt realizowany 

przez OPS w partnerstwie ze Starostwem Powiatowym w Grodzisku Wlkp „ Plan na lepsze 

jutro ” o 5.196,25 zł. 

Poz. 1.2 i 1.2.2 dochody majątkowe i  dotacje i środki przeznaczone na inwestycje zmniejsza 

się o -  1.504.271,03 zł- dotacja ze środków UE na projekt ‘”Termomodernizacja z 

przebudową budynku administracyjnego – pałac w Rakoniewicach”. 

W roku 2018   

Poz. 1, 1.1 i  1.1.5 zwiększa się o :  5.949,11 zł - dotacja na projekt realizowany przez OPS w 

partnerstwie ze Starostwem Powiatowym w Grodzisku Wlkp „ Plan na lepsze jutro ”.  

 

Na podstawie zmian dokonanych w wydatkach budżetu :   

W roku 2017  

Poz. 2. wydatków i ich elementów – zwiększa się o : 38.143,75 zł zł, w tym :   
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Poz. 2.1. wydatków bieżących  zwiększa się o : 1.053.686,08 zł   w tym zmniejszenie 

wydatków na projekt realizowany przez OPS w partnerstwie ze Starostwem Powiatowym w 

Grodzisku Wlkp. „ Plan na lepsze jutro ” o 5.196,25 zł. 

Poz. 2.2. wydatków majątkowych zmniejsza się o kwotę :  1.015.552,33 zł w tym zmniejszenie 

wydatków na projekt realizowany ze środków UE ‘”Termomodernizacja z przebudową 

budynku administracyjnego – pałac w Rakoniewicach” – 428.552,33 zł. 

W roku 2018   

Poz. 2. zwiększa się o :  3.505.949,11 zł ,w tym wydatki  na projekt realizowany przez OPS w 

partnerstwie ze Starostwem Powiatowym w Grodzisku Wlkp „ Plan na lepsze jutro ” – 

5.949,11 zł oraz zwiększenie wydatków o 3.500.000 zł , na które mają być wyemitowane 

obligacje komunalne.   

 

W związku z dokonanymi zmianami w dochodach i wydatkach na rok 2017-2018 dotyczących  

realizacji projektów finansowanych środkami z UE na projekty opisane wyżej dokonano 

również stosownych zmian w części „Finansowanie programów, projektów lub zadań 

realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3” w poz. 12.1 do 

12.6.1 w latach 2017 – 2018.  

 

Zmiana w roku 2017 

pkt. 3. Wynik budżetu po zmianach ujemny :  5.828.273,00 zł (wyższy o 400.000,00 zł)  

pkt. 4.Przychody budżetu 

pkt. 4.2. wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy zwiększa się o kwotę  :  

400.000,00 zł    

pkt. 4.2.1. na pokrycie deficytu budżetu zwiększa się o kwotę  :  400.000,00 zł    

 

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych  

pkt.11.1  zmniejszenie wydatków na :  wynagrodzenia i składki od nich naliczane -  81.062,92 

zł,  

pkt.11.2  zmniejszenie wydatków związanych z funkcjonowaniem organów jst -  428.552,33 

zł,  (termomodernizacja pałacu)  

W związku z planowanym zwiększeniem  przychodów z tytułu emisji obligacji komunalnych w 

roku 2018 o kwotę : 3.500.000 zł wydłużono okres prognozy do roku 2023 co spowodowało 

następujące zmiany:   

1. Dochody i wydatki na lata 2022 i 2023 ustalono na poziomie roku 2021. 

2. Zwiększono wydatki na obsługę długu dotyczące spłaty odsetek od wyemitowanych 

obligacji, a  tym samym zwiększono wydatki bieżące , zmniejszając wydatki majątkowe 

w następujących kwotach : w roku 2018 – 8.000 zł , 2019- 55.000 zł , 2020 - 130.000 zł,  

2021  - 123.000 zł, dla roku 2022 wprowadzono kwotę - 122.000 zł,  a do roku  2023 – 

61.000 zł. 

3. Wynik budżetu w roku 2018”  - 3.100.000 zł , w latach 2022 i 2023 dla danego roku 

wynosi  „ + 1.750.000 zł”. 

4. Rozchody budżetu w latach 20122 i 2023 dla danego roku wynoszą : 1.750.000 zł 

5. Kwota długu na koniec roku 2018 wyniesie : 8.900.000 zł, 2019 - 7.000.000 zł, 2020 – 

5.250.000 zł, 2021- 3.500.000 zł, 2022- 1.750.000 zł, 2023 – 0 zł.  

6. Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej w roku 2022 i 2023 w wysokościach 

1.750.000 zł dla danego roku będzie przeznaczona na wykup obligacji komunalnych.  

 

W  załączniku Nr 2 pn. „ Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono następujące zmiany:  

W wydatkach na programy, projekty lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust.1  pkt 2 i 3 – bieżące  
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Projekt w partnerstwie ze Starostwem Powiatowym w Grodzisku Wlkp „Plan na lepsze jutro” 

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, Oś. Priorytetowa 7: 

Włączenie społeczne; Działanie 7.2” Usługi Społeczne i zdrowotne; poddziałanie 7.2.1 – 

Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu 

terytorialnego i ich jednostki  organizacyjne) , który będzie realizowany w latach 2016 – 2018  

powyższy projekt musi zostać zapisany w załączniku „ Wykaz przedsięwzięć do WPF ”,  Nr 

Umowy RPWP.07.02.01-30-0002/15-00 z dnia 2.12.2016r. zawarta pomiędzy Zarządem 

Województwa Wielkopolskiego , a Powiatem Grodziskim , działającym w imieniu własnym 

oraz w imieniu i na rzecz Partnerów .  Realizacja w latach 2016 – 2018 .  

Łączne nakłady finansowe zwiększono o kwotę : 752,86 zł , limit w roku 2017 zmniejszono o 

:  5.196,25 zł limit  w roku 2018 zwiększono o : 5.949,11zł., limit zobowiązań zwiększono o : 

752,86 zł.   

 

W wydatkach na programy, projekty lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5  

ust.1pkt 2 i 3 – majątkowe   

Projekt : „ Termomodernizacja z przebudową budynku administracyjnego – pałac w 

Rakoniewicach , zlokalizowanego na działce o numerze ewidencyjnym gruntów 193/21 

położonej w miejscowości Rakoniewice wieś – Kompleksowa modernizacja energetyczna 

budynków użyteczności publicznej –  ”  

Zmniejszono : łączne nakłady, limit na 2017, limit  zobowiązań o kwotę : 428.552,33 zł  

 

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 i 

1.2  –  wydatki bieżące  

Dodano nowe przedsięwzięcia dotyczące umów zawartych na okres roku 2017 do 2019  

Umowa na dowozy dzieci i młodzieży  do szkół  

Łączne nakłady – 490.060,09 zł , limit na 2017 – 157.927,95 zł ,limit na 2018 – 332.132,14 

zł,  limit  zobowiązań  :  490.060,09 zł 

Umowa na usługę ubezpieczenia mienia Gminy Rakoniewice oraz podlegających 

jednostek organizacyjnych   

Łączne nakłady – 166.165,27 zł , limit na 2017 – 61.568,84 zł ,limit na 2018 – 57.568,84 zł , 

limit na 2019 – 47.027,59 zł,  limit  zobowiązań  :  166.165,27 zł. 

 

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 i 

1.2  –  wydatki majątkowe  

Nowe projekty  

Projekt : „ Przebudowa ul. Tetmajera w miejscowości Rakoniewice – poprawa infrastruktury 

drogowej na terenie gminy ”      

Łączne nakłady : 525.000 zł,  limit na 2018 – 500.000 zł, limit zobowiązań : 500.000 zł 

Projekt : „Przebudowa drogi gminnej Jabłonna – Blinek” – poprawa infrastruktury drogowej 

na terenie gminy ”.    

Łączne nakłady : 843.000 zł,  limit na 2018 – 800.000 zł  , limit zobowiązań : 800.000 zł 

Projekt : „Przebudowa ul. 3 Maja w miejscowości Rostarzewo I etap” – poprawa 

infrastruktury drogowej na terenie gminy”      

Łączne nakłady : 814.000 zł  ,  limit na 2018 – 800.000 zł  , limit zobowiązań : 800.000 zł 

Projekt : „Przebudowa drogi wewnętrznej Drzymałowo – Rakoniewice” – poprawa 

infrastruktury drogowej na terenie gminy ”      

Łączne nakłady : 1.029.766 zł ,  limit na 2018 – 1.000.000 zł, limit zobowiązań : 1.000.000 zł 

Projekt : „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wioska ” – poprawa infrastruktury 

drogowej na terenie gminy ”      

Łączne nakłady : 700.000 zł  ,  limit na 2018 – 700.000 zł  , limit zobowiązań : 700.000 zł 
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Projekt : „Przebudowa ul Piaskowej w miejscowości Rakoniewice I i II etap” – poprawa 

infrastruktury drogowej na terenie gminy”      

Łączne nakłady : 1.250.000 zł,  limit na 2018 – 1.200.000 zł, limit zobowiązań : 1.200.000 zł 

Do pozycji 1.3.2.8 do 1.3.2.11 w nakładach finansowych ujęto poniesione koszty 

wykonanych dokumentacji w roku 2016. Powyższe zadania były zaplanowane i realizowane 

w budżecie 2016 jako nowe wydatki inwestycyjne. Po podjęciu decyzji o ich realizacji 

wpisano powyższe zadania jako kontynuowane.  

Po wprowadzeniu zmian w przedsięwzięciach zarówno dotyczące wydatków bieżących i 

majątkowych realizowanych w cyklu wieloletnim dokonano stosownych korekt zapisów w 

poz. od 11.3 do 11.6 . 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz  wskaźniki w 

pkt.. 9.1 do 9.6.1.  

Do wieloletniej prognozy finansowej dołączono objaśnienia przyjętych wartości.  

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały – 14 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXX/227/2017 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/160/2016 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2017–2021 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, która trwała od g. 13.05 do 

g. 13.20. 

F) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzanie ścieków przedstawiła Renata Kowala – Główna Księgowa 

Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o.  

Na ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  Zakład 

Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. w dniu  20 października 2017 r. złożył 

wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, wraz ze szczegółową kalkulacją cen i stawek opłat. Wniosek o 

zatwierdzenie taryf na terenie miasta i gminy Rakoniewice na okres od dnia 01.01.2018 roku 

do dnia 31.12.2018 roku, złożony został w wymaganym terminie. W trakcie postępowania 

zatwierdzającego Burmistrz Rakoniewic ustalił, że Zakład opracował taryfy zgodnie z 
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zasadami określonymi przepisami prawa. Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach zostały 

skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów prowadzenia działalności, 

zaplanowanych na rok obowiązywania taryfy. Dotyczą one wszystkich odbiorców usług 

wodociągowo-kanalizacyjnych świadczonych przez Zakład Usług Komunalnych w 

Rakoniewicach sp. z o.o. z wyłączeniem odbiorców hurtowych. Przy ustalaniu taryf przyjęto 

zasadę ustalenia ich na optymalnie niskim poziomie dla odbiorców usług i równocześnie 

bezpiecznym dla prawidłowej działalności Zakładu. 

W projekcie uchwały zatwierdza się następującą ”Taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków” dla Zakładu Usług Komunalnych w 

Rakoniewicach sp. z o.o. mającą zastosowanie do dostaw wody i odbioru ścieków 

dokonywanych w okresie od dnia 01 stycznia 2018 roku do dnia 31 grudnia 2018 roku :  

 
1. Wysokość cen za dostarczoną wodę  (gospodarstwa domowe i odbiorcy pozostali)  

Lp. Wyszczególnienie Cena netto 
Cena 

brutto 

Jednostka 

miary 

1 Cena za 1 m ³ dostarczonej wody  2,79  3,01 zł/m³  

2 
Opłata abonamentowa z okresem rozliczeniowym 

jednomiesięcznym  
2,00   2,16 zł/m-c odb.  

3 
Opłata abonamentowa z okresem rozliczeniowym 

dwumiesięcznym  
1,66  1,79  zł/m-c odb. 

4 
Opłata abonamentowa za odczyt i rozliczenie w 

budynkach wielolokalowych 
1,82  1,97  zł/m-c odb.  

5 
Opłata abonamentowa  za rozliczenie 

podlicznika  
 1,00  1,08 zł/m-c odb.  

 

2. Wysokość cen za odprowadzone ścieki (gospodarstwa domowe i odbiorcy pozostali) 

Lp. Wyszczególnienie 
Cena 

netto 

Cena 

brutto 
Jednostka miary 

1 Cena za 1 m³ odprowadzonych ścieków  7,63   8,24  zł/m³  

2 
Opłata abonamentowa z okresem rozliczeniowym 

jednomiesięcznym   
2,00   2,16 zł/m-c odb.  

3 
Opłata abonamentowa z okresem rozliczeniowym 

dwumiesięcznym   
1,66  1,79  zł/m-c odb.  

4 
Opłata abonamentowa za odczyt i rozliczenie w 

budynkach wielolokalowych  
1,82  1,97  zł/m-c odb.  

 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały – 14 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXX/228/2017 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018 przedstawiła Małgorzata  

Przybysz - podinspektor ds. informatycznych, pożytku publicznego i ochrony danych 

osobowych. 

Zasada pomocniczości leży u podstaw systemu samorządowego, który podejmuje coraz 

więcej zadań publicznych. Sprawna i ekonomiczna realizacja tych zadań wymaga jak 

największego udziału organizacji społecznych, specjalizujących się w określonym rodzaju 

działalności. Aktywność tego typu organizacji sprawia, że równocześnie wzrasta zasięg ich 

oddziaływania, poprawia się merytoryczny poziom wykonywanej przez nie pracy oraz 

podnosi się ich sprawność w zakresie operowania środkami finansowymi. Organizacje 

pozarządowe stają się zatem w coraz szerszym zakresie odpowiedzialnym i kompetentnym 

partnerem samorządu w realizacji jego zadań. 

Potencjał organizacji pozarządowych, bliskość tematyczna z zadaniami Gminy, 

jednoznacznie wskazują na możliwość lepszego zaspokajania potrzeb zbiorowych wspólnym 

wysiłkiem samorządu i tych organizacji. Potwierdzają to również doświadczenia lat 

poprzednich. 

Rada Miejska, przyjmując niniejszą Uchwałę, deklaruje wolę kształtowania współpracy z 

organizacjami pozarządowymi na zasadzie partnerstwa i wyraża intencję realizacji swoich 

zadań ustawowych, w ścisłym współdziałaniu z nimi. 

Program współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi na rok 2018 został opracowany 

w celu sprecyzowania zakresu współdziałania i określania jego reguł. W programie 

proponowany jest szeroki zakres zadań merytorycznych dla obustronnej współpracy. 

Gmina, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym i postulatom organizacji 

pozarządowych wprowadza dwie formy przekazywania zadań do wykonania: 

- dotację na realizację zleconego zadania 

- dotację na wsparcie realizacji zadań przez organizacje pozarządowe. 

Procedura prowadząca w obu przypadkach do wyłonienia partnera ma formę otwartego, 

powszechnie dostępnego konkursu i charakter przedmiotowy, nie podmiotowy. Oznacza to, 

że współpracą objęte jest zadanie (projekt) a nie instytucja (organizacja pozarządowa). 

Z uwagi na ustawowy wymóg rzetelnego gospodarowania środkami publicznymi, 

w procedurze kwalifikacyjnej są wymagane informacje potwierdzające kompetencje 

i wiarygodność organizacji pozarządowej. 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić „Roczny program współpracy Gminy 

Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
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w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”, 

który m.in. określa : 

 cel główny i cele szczegółowe programu   

 realizatorów programu 

 zasady współpracy 

 zakres przedmiotowy 

 formy współpracy 

 priorytetowe zadania publiczne 

 okres realizacji programu 

 sposób realizacji programu 

 wysokość środków planowanych na realizację programu 

 sposób oceny realizacji programu 

 sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji 

 tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały – 14 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXX/229/2017 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018 stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

H) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2018 rok przedstawiła Lidia Kardzis – inspektor ds. wymiaru podatków. 

Na podstawie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy, w drodze uchwały, 

określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym, że stawki nie mogą przekroczyć 

rocznie górnych granic stawek kwotowych obwieszczanych przez ministra właściwego do 

spraw finansów publicznych. Stawki te corocznie podlegają podwyższeniu na następny rok 

podatkowy z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług 

konsumpcyjnych, i tak za pierwsze półrocze 2017 roku wyniósł on 1,90%.  

W projekcie uchwały postanawia się podwyższyć stawki podatku od nieruchomości  

w stosunku do roku ubiegłego o wzrost wskaźnika. Górne granice stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych zastosowano zgodnie z obwieszczeniem Ministra Rozwoju  

i Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie górnych stawek kwotowych podatków i opłat 
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lokalnych w 2018 r. Proponowane stawki podatku od nieruchomości przedstawiają się 

następująco : 

1. od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,82 zł od 1m
2
 powierzchni,                

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 

jezior i zbiorników sztucznych – 4,63 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,29 zł od 1m
2
 powierzchni; 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia                    

9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777), i położonych na terenach, dla 

których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie 

pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 

obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 

w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono 

budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 3,04 zł od 1m
2 

powierzchni; 
2. od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,77 zł od 1m
2
 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 20,58 

zł od 1m
2
 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym – 10,80 zł od 1m
2
 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 

działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,70 zł 

od 1m
2
 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego, gospodarczych  i garaży – 4,70 zł 

od 1m
2
 powierzchni użytkowej; 

3. od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – 2% 

ich  wartości. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały – 14 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXX/230/2017 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2018 rok stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

I) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych przedstawiła L. Kardzis. 
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Przy określaniu stawek podatku od środków transportowych kierowano się zarówno 

ogłoszonymi Obwieszczeniami Ministra Finansów w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 roku oraz w sprawie stawek podatku od 

środków transportowych obowiązujących w 2018 roku. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych radom gmin przysługuje 

prawo  różnicowania wysokości stawek, uwzględniając w szczególności: wpływ pojazdu na 

środowisko naturalne, rok produkcji albo liczbę miejsc do siedzenia. 

Niniejsza uchwała określa i różnicuje stawki podatku ze względu na ilość osi, dopuszczalną 

masę całkowitą, rodzaj zawieszenia oraz ilość miejsc do siedzenia. 

Stawki podatku od środków transportowych ustalono podwyższając stawki przyjęte przez 

Radę Miejską w Rakoniewicach na 2017 r. o wskaźnik 1,9% zaokrąglając do pełnych złotych, 

a w stawkach, w których podwyżka zagroziłaby przekroczeniem stawki maksymalnej 

pozostawiono górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych według 

obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. 

 

W projekcie uchwały proponuje się następujące stawki podatku od środków transportowych : 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 732,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 966,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.176,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton  

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 

według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy  

o podatkach    i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów od 3,5 tony  do poniżej 12 ton – 1.130,00 zł; 

4)  od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy  

o podatkach i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą  o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 

niż 12 ton  w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu, rodzaju 

zawieszenia według stawek określonych w  załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały 

5) od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 415,00 zł 

6) od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton,  z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, według stawek 

określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały;    

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o 

ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1.657,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 1.793,00 zł 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały – 14 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXX/231/2017 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

J) Projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących 

dochód budżetu Gminy Rakoniewice za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym 

instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny 

przedstawiła L. Kardzis. 

Zgodnie z ordynacją podatkową Rada Gminy w drodze uchwały może dopuścić zapłatę 

podatków, stanowiących dochody odpowiednio budżetu gminy, za pomocą innego 

instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest 

pieniądz elektroniczny. Dokonywanie płatności kartą płatniczą jest powszechnie stosowaną 

praktyką. Niniejsza uchwała umożliwi dokonywanie zapłaty podatków i opłat za pomocą 

karty płatniczej, ułatwi podatnikom wykonywanie ich obowiązków oraz usprawni obsługę 

mieszkańców.  

W projekcie uchwały dopuszcza się zapłatę podatków i opłat, stanowiących dochód budżetu 

Gminy Rakoniewice, za pomocą innego dokumentu płatniczego, w tym instrumentu 

płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały – 14 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXX/232/2017 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących 

dochód budżetu Gminy Rakoniewice za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym 

instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 
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Pkt 10. Wolne wnioski i informacje.  

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja została zaplanowana na 14 listopada 

br., na g. 13.00, a wspólna komisja, z analizą materiałów sesyjnych, odbędzie się 07 listopada 

br.   

Z kolei radna G. Cielecka poinformowała, że również 07 listopada br. o g. 12.15 odbędzie się 

posiedzenie Komisji Oświaty.  

 

Dalej Przewodniczący Rady poinformował że uroczystości związane z obchodami Święta 

Niepodległości rozpoczną się mszą św. o g. 11.30 w kościele w Rakoniewicach. Po mszy 

przemarsz na cmentarz i złożenie kwiatów. 

 

Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza powrócił do pytania radnej G. Cieleckiej, które 

zadała na poprzedniej sesji, a które dotyczyło nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej (tzw. 

wieczorynki). Zastępca Burmistrza poinformował, że na stronie internetowej Urzędu została 

zamieszczona informacja dyrekcji SP ZOZ w Grodzisku Wlkp., która zawiadamia, że z dniem 

01 października br. rozpoczęła realizację świadczeń zdrowotnych w ramach tzw. sieci 

szpitali. Oznacza to, że aktualnie mieszkańcy Gminy Rakoniewice, chcący skorzystać z usług 

tzw. wieczorynki, muszą udać się do szpitala w Grodzisku Wlkp.     

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 11. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXX sesji VII kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

 

Rakoniewice, dnia 06 listopada 2017 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

.......................................... 
 

 



25 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych 

2. Lista obecności sołtysów 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

5. Uchwała Nr XXX/223/2017 w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Rakoniewice na lata 2017-2023” 

6. Uchwała Nr XXX/224/2017 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży 

lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy 

7. Uchwała Nr XXX/225/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Nowotomyskiej w 

Rakoniewicach 

8. Uchwała Nr XXX/226/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 

9. Uchwała Nr XXX/227/2017 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/160/2016 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2017–2021 

10. Uchwała Nr XXX/228/2017 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

11. Uchwała Nr XXX/229/2017 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy 

Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018 

12. Uchwała Nr XXX/230/2017 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2018 rok 

13. Uchwała Nr XXX/231/2017 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych 

14. Uchwała Nr XXX/232/2017 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat 

stanowiących dochód budżetu Gminy Rakoniewice za pomocą innego instrumentu 

płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny 

 

 

 

 

 


